
 

Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO 
FEVEREIRO/2009

Lei Nº 4.965, de 05/05/1966.



ELABORAÇÃO
Coordenadoria-Geral de Gestão de Pessoas

DIAGRAMAÇÃO
Coordenadoria-Geral de Gestão de Pessoas
Diretoria de Comunicação Social

DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFB
Coordenadoria-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicação

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  2



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Brasília

COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO
FEVEREIRO/2009

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  3



 

Ministério da Educação

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA.

            REITOR DO IFB 
           Prof. Garabed Kenchian

CHEFE DE GABINETE DA REITORIA - 
CGRT
Profª Rosane Cavalcante de Souza

PROCURADORIA JURÍDICA - PIFB
Dalva Silvian Ribeiro de Oliveira e Silva

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PREN
Pró-reitor de Ensino: Prof. Carlos Frajuca

      PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO - PRPP
Pró-reitor: Prof. Moisés Domingos
Sobrinho

      PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO – PRAP
Pró-reitor: Elias Vieira de Oliveira

      

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO – DRAP
Erildo Alves Machado

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS
Ana Zélia Menezes Bonfim

COORDENAÇÃO GERAL DE INFRA-
ESTRUTURA E PROJETOS – CGIP
Prof. Conceição de Maria Cardoso Costa

DIRETORIA DE EXTENSÃO - DREX
Prof. Ivone Maria Elias Moreyra

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL – DRDI
Prof. Marco Antônio Juliatto

COORDENAÇÃO GERAL DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO
Prof. Delcio Taques Saldanha

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE 
INGRESSO – CDPI
Profª Flávia de Almeida Pinheiro

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
BRASÍLIA.

ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CAMPUS – PLANALTINA

DIRETOR GERAL DO CAMPUS
Marcelo Silva Leite

GABINETE
Thainara Castro Lima

COORDENADORIA-GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Walter Antonio Rodrigues

COORDENADORIA-GERAL DE ENSINO 
E EXTENSÃO
Francisco de Assis Póvoas Pereira

COORDENADORIA-GERAL DE 
PESQUISA E PRODUÇÃO
Francisco Faggion

COORDENADORIA DE ENSINO
Alessandra Ferreira da Silva

COORDENADORIA DE ENSINO 
ADJUNTA
Venâncio Francisco de Souza Júnior

COORDENADORIA DISCENTE
Cosme de Almeida Farias

COORDENADORIA PEDAGÓGICA
Priscila de Fátima Silva

COORDENADORIA PEDAGÓGICA 
ADJUNTA
Abiana Campos Mendes

COORDENADORIA DE REGISTRO 
ESCOLAR
Renata Ribeiro de Melo

COORDENADORIA DE IRRIGAÇÃO E 
DRENAGEM
José Soares de Lima

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E 
SERVIÇOS GERAIS
José Paulo Vieira de Souza

COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO
Gilberto Dias Custódio

                       

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  5



S U M Á R I O

1. DESIGNAÇÃO

2. CONCESSÃO

3. COMISSÃO

4. NOMEAÇÃO

5. DISPENSA

6. AFASTAMENTO

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  6



1. DESIGNAÇÕES:
_______________________________________________

PORTARIA DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O  REITOR  “Pro  Tempore”,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA, 
nomeado pela Portaria MEC Nº 26, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
08 de janeiro  de 2009 e,  considerando os artigos  11 e  12,  o  Anexo XV da lei  nº  11.091,  de 
12/01/2005, com alteração da MP 431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 
11.784 de  22/09/2008,  publicada  no DOU de 23/09/2008,  no uso de suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº 13 – DESIGNAR, os servidores abaixo relacionado, pertencentes ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, para exercerem os respectivos cargos de confiança, integrantes da Estrutura desta 
Instituição.

Ord. MATRÍCULA NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO LOTAÇÃO
01 712978 Rosane Cavalcante de Souza CD-04 Chefe de Gabinete da Reitoria CGRT
02 1610914 Sandra Maria Branchini CD-03 Diretora de Comunicação Social DRCS
03 381895 João Batista da Fontoura Marques FG-01 Procurador Jurídico do IFB PIFB
04 278549 Carlos Frajuca CD-02 Pró-reitor de Ensino PREN
05 1122544 Adriana Santos Rosa FG-02 Assistente da Pró-reitoria de Ensino ASEN
06 272069 Emilio Azevedo CD-03 Diretor de Ensino DREN
07 1126499 Maria da Conceição Ferreira de Lima CD-04 Coordenadora Geral Pedagógica CGPD
08 404968 Ricardo Coelho da Silva FG-02 Coordenador Pedagógico CDPD
09 11496363 Moisés Domingos Sobrinho CD-02 Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação PRPP
10 Elias Vieira de Oliveira CD-02 Pró-reitor de Administração e Planejamento PRAP
11 40213 Maria Eunides de Araújo FG-01 Assistente da Pró-Reitoria de Adm. e Planejamento ASAP
12 50192 Erildo Alves Machado CD-03 Diretor de Administração e Planejamento DRAP
13 40970 Francisco de Jesus Ferreira Filho CD-04 Coordenador Geral de Administração e Suprimentos CGAS
14 404436 José Benedito Pinheiro Ribeiro FG-01 Coordenador de Licitações CDLC
15 1626659 Arthur Lucas Gordo de Souza FG-02 Coordenador de Compras CDCO
16 350756 Adriana Beatriz de Castro FG-02 Coordenador de Serviços Gerais CDSG

17 666219 Eliel de Souza Mendes CD-04 Coordenador Geral de Execução Orçamentária e 
Financeira CGOF

18 1511761 Lígia Maria Rezende FG-02 Coordenador de Planejamento e Orçamento CDPO
19 1125770 Adriana Fabiana Rodrigues CD-04 Coordenador Geral de Contabilidade CGCT
20 105066 Ana Zélia Menezes Bonfim CD-04 Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas CGGP
21 404399 Francisco Cesar da Silva Borges FG-01 Coordenador de Folha Pagamento CDFP
22 1660210 Luciano Carneiro Ximenes CD-04 Coordenador Geral de Infra-estrutura e Projetos CGIP
23 271021 Ivone Maria Elias Moreyra CD-03 Diretora de Extensão DREX
24 278012 Marco Antônio Juliatto CD-03 Diretor de Desenvolvimento Institucional DRDI

25 272493 Délcio Taques Saldanha CD-04 Coordenador Geral de Tecnologia da Informação e 
Comunicação CGTI

26 1626212 Hugo Silva Faria FG-02 Coordenador de Redes CDRD
27 1315328 Flávia de Almeida Pinheiro FG-02 Coordenadora de Processos de Ingresso CDPI
28 1648904 Fábio Rodrigues de Morais Neto FG-01 Pesquisador Institucional PESQ
29 267456 Marcelo Silva Leite CD-03 Diretor Geral do Campus Planaltina DGPL
30 1527428 Thainara Castro Lima FG-01 Chefe de Gabinete da Direção-Geral CGDR

31 50523 Walter Antonio Rodrigues CD-04 Coordenador Geral de Administração e 
Planejamento CGAP

32 1585843 Gilberto Dias Custódio FG-02 Coordenador de Almoxarifado CALM
33 50470 José Paulo Vieira de Souza FG-02 Coordenador de Manutenção e Serviços Gerais CDMS
34 1365727 Francisco de Assis Póvoas Pereira CD-04 Coordenador Geral de Ensino e Extensão CGEN
35 1667974 Alessandra Ferreira da Silva FG-01 Coordenadora de Ensino CDEN
36 1667972 Venâncio Francisco de Souza Junior FG-02 Coordenador de Encino Adjunto CDEA
37 47507 Cosme de Almeida Farias FG-01 Coordenador Discente CDDS
38 1626203 Priscila de Fátima Silva FG-01 Coordenadora Pedagógica CDPG
39 1188206 Abiana Campos Mendes FG-02 Coordenadora Pedagógica Adjunta CDPA
40 1626045 Renata Ribeiro de Melo FG-02 Coordenadora de Registro Escolar CDRE
41 6379212 Francisco Faggion CD-04 Coordenador Geral de Pesquisa e Produção CGPP
42 47510 José Soares de Lima FG-02 Coordenador de Irrigação e Drenagem CDID

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  7



43 1224562 Francisco Moreira de Meneses CD-02 Diretor Geral do Campus Plano Piloto DGPP

GARABED KENCHIAN

_______________________________________________

2. CONCESSÕES:
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 05 DE FEVEREIRO DE 2009

O REITOR  Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº 017 CONCEDER progressão  funcional  por  capacitação  ao  servidor  CARLOS 
CRISTIANO OLIVEIRA DE FARIA ALMEIDA, Enfermeiro/Área, matrícula SIAPE n° 1626726, 
por sua participação no Curso de Segurança no Trabalho e Prevenção de Acidentes, com duração 
de 120 horas, promovido pelo IBE – Instituto Brasileiro de Educação, passando da Classe E, Nível 
I, Padrão 01 para Classe E, Nível II, Padrão 01, a contar 29 de janeiro de 2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

                      O REITOR Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº 018 CONCEDER  Progressão  por  Capacitação  Profissional  à  servidora  DÁRIKA 
RIBEIRO FERNANDES, Nutricionista,  matrícula  SIAPE Nº 1626207, por sua participação no 
Curso Fisiologia Humana, com duração de 120 horas, promovido pelo IBE – Instituto Brasileiro de 
Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 01 para Classe E, Nível II, Padrão 01.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  8



PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

                      O REITOR Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº 019 CONCEDER progressão funcional por capacitação ao servidor GILBERTO DIAS 
CUSTÓDIO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1585843, por sua participação no 
Curso Relações  Humanas  e  Ética,  com duração  de 90  horas,  promovido  pelo  IBE –  Instituto 
Brasileiro de Educação, passando da Classe D, Nível I, Padrão 01 para Classe D, Nível II, Padrão 
01, a contar 12 de fevereiro de 2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O REITOR Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve:

Nº 20 CONCEDER o Incentivo à Qualificação, no percentual de 10%, ao servidor JOSÉ 
LUIS  SOARES,  Técnico  em Agropecuária,  matrícula  SIAPE n°  2586370,  pela  conclusão  do 
Curso de Bacharelado em Direito na Faculdade de Direito do Sul de Minas, a contar 05 de janeiro 
de 2009.

GARABED KENCHIAN

_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O REITOR Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve:

Nº 21 CONCEDER  o  Incentivo  à  Qualificação,  no  percentual  de  27%,  à  servidora 
CAROLINA REBÊLO GAMA, Nutricionista, matrícula SIAPE n° 1671423, pela conclusão do 
Curso de  Especialização  em Gastronomia  e  Segurança  Alimentar,  com duração  de  450 horas, 
promovido pela Universidade de Brasília, a contar 12 de janeiro de 2009.

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  9



GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009
 

O REITOR Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve:

Nº 22 CONCEDER  o  Incentivo  à  Qualificação,  no  percentual  de  15%,  ao  servidor 
RIVADÁVIA ALVES DE ANDRADE JÚNIOR,  Assistente  de  Alunos,  matrícula  SIAPE n° 
1671434, pela conclusão do Curso de Bacharelado em Turismo no Instituto de Educação Superior 
de Brasília, a contar 05 de janeiro de 2009. 

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O REITOR  Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº 23 CONCEDER  progressão  funcional  por  capacitação  a  servidora  TATIANA 
FÁTIMA  STÜRMER  DA  ROSA,  Administrador,  matrícula  SIAPE  n°  1626069,  por  sua 
participação  no Curso de Relações  Humanas  e Ética no Trabalho,  com duração de 120 horas, 
promovido pelo IBE – Instituto Brasileiro de Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 01 
para Classe E, Nível II, Padrão 01, a contar 05 de fevereiro de 2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009

O  REITOR  Pro  tempore DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA, 
nomeado pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial  da 
União de 08 de janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  10



2008, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve:

Nº 24 CONCEDER  progressão  funcional  por  capacitação  ao  servidor  GUSTAVO 
CALDEIRA FONSECA, Zootecnista, matrícula SIAPE n° 1626675, por sua participação no Curso 
Relações Humanas e Ética no Trabalho, com duração de 120 horas, promovido pelo IBE – Instituto 
Brasileiro de Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 01 para Classe E, Nível II, Padrão 
01, a contar 13 de fevereiro de 2009.

                                     GARABED KENCHIAN

_______________________________________________________________________________

Diárias

NOME/MATRÍCULA CARGO PERÍODO
NÚMERO 

DE 
DIÁRIAS

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

LÍQUIDO*
MOTIVO/LOCAL

Carlos Frajuca Professor do IF-
São Paulo 16 a 20/02/09 4,5 156,59 726,36

Realizar visita técnica 
ao IF Brasília como 
CONVIDADO

* Valores descontando auxílios alimentação e transporte, acrescidos do auxílio deslocamento.

_______________________________________________________________________________

3. COMISSÃO:
_______________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 25 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
O  REITOR  Pro  tempore DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  nomeado  pela 

Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de janeiro de 
2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando que, a Escola Técnica Federal de Brasília – ETFBSB foi criada em 25 de 
outubro de 2007, por meio da Lei nº 11.5,4/2007;

Considerando o período de transição da ETF/BSB para o Instituto Federal de Brasília – IFB;

Considerando  ausência  ou  precariedade  de  fluxos  de  processos  e  de 
normas formais nos setores da Reitoria;

1º Constituir comissão para, no prezo de 30 (trinta) dias, a contar da data desta Portaria, 
Elaborar  Relatório  Situacional  objetivando  subsidiar  a  definição  de  normas  e  procedimentos  de  ações 
corretivas e o planejamento das ações de 2009.

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  11



2º  A Comissão  será  composta  pelos  servidores  ELIAS VIEIRA DE 
OLIVEIRA,  SIAPE Nº  1483073,  Coordenador,  CARLOS FRAJUCA,  SIAPE Nº 
0278549 e MARCO ANTONIO JULIATTO, SIAPE Nº 278012, MEMBROS.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

4. NOMEAÇÃO:
_______________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 27 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009

O REITOR  Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Nº - 12 Nomear, a partir de 30 de janeiro de 2009, o servidor MARCELO SILVA LEITE, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº 
267456,  para  exercer  o  cargo  de  Diretor-Geral  pro-tempore,  código  –  CD-03,  do  Campus  de 
Planaltina, ficando exonerado do que atualmente ocupada.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

5. DISPENSA:
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O  REITOR  “Pro  Tempore”,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC Nº 26, de 07 de janeiro 
de 2009, publicada no Diário Oficial da União 08 de janeiro de 2009, em conformidade com a Lei 
nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 
2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº - 28 Dispensar, a pedido, a servidora ANA CAROLINA DE SOUZA SILVA DANTAS 
MENDES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula 
SIAPE Nº 1476115, da função de Coordenadora de Ensino da Unidade Descentralizada de Ensino 
de Planaltina-DF do Instituto Federal de Brasília, código FG – 01.

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  12



GARABED KENCHIAN

_______________________________________________________________________________

6. AFASTAMENTOS:
_______________________________________________________________________________

Férias

MATRÍCULA NOME INÍCIO TÉRMINO PARCELA
1194454 ROSELY HARUMI TANGO RIOS 16/fev/09 07/mar/09 2ªPARC
1585843 GILBERTO DIAS CUSTÓDIO 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC
1037907 PEDRO PEREIRA RODRIGUES 05/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
50523 WALTER ANTONIO RODRIGUES 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC
272493 DELCIO TAQUES SALDANHA 20/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
272069 EMILIO AZEVEDO 05/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
50192 ERILDO ALVES MACHADO 31/jan/09 01/fev/09 1ªPARC
404436 JOSE BENEDITO PINHEIRO RIBEIRO 20/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
404399 FRANCISCO CESAR BORGES SILVA 31/jan/09 01/mar/09 1ªPARC
0404968 RICARDO COELHO DA SILVA 16/fev/09 07/mar/09 3ªPARC
47510 JOSE SOARES DE LIMA 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC

Licença para Tratamento da Própria Saúde

MATRICULA NOME DENOMINAÇÃO 
OCORRÊNCIA PERÍODO 

350756 ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE

26/01 A 01/02/2009, 03 
a 05/02 e 26/02/2009

1389334 DIANE IVANISE FIAMONCINI LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 02/02

1432404 FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 30/01 a 13/02/2009

565388 ROSANE SOARES DE QUEIROZ LICENÇA TRATAMENTO 
SAÚDE PESSOA FAMÍLIA 19/02/2009

13893784 THAINARA CASTRO LIMA LICENÇA TRATAMENTO PR 
ÓPRIA SAÚDE 20/02/2009

Boletim de Pessoal Mensal Nº 02 – 2009 – Pagina  13


	
	BOLETIM DE SERVIÇO FEVEREIRO/2009
	Lei Nº 4.965, de 05/05/1966.

	
	
	S U M Á R I O
	GARABED KENCHIAN
	PORTARIA DE 05 DE FEVEREIRO DE 2009

	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN


	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	Realizar visita técnica ao IF Brasília como CONVIDADO
	PORTARIA Nº 25 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009

	GARABED KENCHIAN
	PORTARIA Nº 27 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009

	GARABED KENCHIAN

	GARABED KENCHIAN

